Diário dos Municípios

Maceió - segunda-feira
13 de abril de 2020
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 108 - Número 1306

. .

Prefeitura Municipal de Arapiraca
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 003/2020
2ª CHAMADA

PROCESSO: 31857/2019Licitação Nº 811347

OBJETO: Registro de Preço para eventual e futura contratação de empresa
especializada no fornecimento contínuo de Recarga de Gás GLP, destinado às
Escolas e Centros de Educação Infantil da Rede Pública Municipal de Ensino do
Município de Arapiraca.
ABERTURA: 30 de Abril de 2020, às 10:00 h (horário de Brasília) abertura das
propostas, 10:30 h (horário de Brasília) início da etapa de lance, através  site www.
licitacoes-e.com.br.
INFORMAÇÕES: informações disponíveis no Centro Administrativo Antônio
Rocha, localizado na rua samaritana, n.º 1185, Bairro Santa Edwirges, CEP:
57.310-245, pelo telefone:(82)99991-3903 ou através do site http://transparencia.
arapiraca.al.gov.br/transparencia/licitacoes.

Arapiraca, 08 de Abril de 2020.

Patrick David Medeiros da Silva
 Pregoeiro

. .

Prefeitura Municipal de Campo Alegre
A EDITAIS E AVISOS

MUNICÍPIO DE CAMPO ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS

Proc. Adm. Nº 0678/2020, Edital Nº 005/2020.1, Empreitada Por Menor Preço
Global-OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização de
obras de engenharia pertinentes a terraplanagem, drenagem de águas pluviais
e pavimentação de ruas da zona urbana do Distrito de Luziápolis no Município
de Campo Alegre/AL. Data: 04 de maio de 2020 às 08:30 horas. Local: Sala de
Reuniões desta Prefeitura, situada à Avenida Monsenhor Hildebrando Veríssimo
Guimarães, 002, Centro, Campo Alegre/AL. Fundamentação Legal: Lei Federal
nº 8.666/93, Lei Complementar n.º 123/06. Informações: O edital encontra-se à
disposição dos interessados no site www.campoalegre.al.gov.br, e das 08:00 as
12:00 horas, através do e-mail: editais@campoalegre.al.gov.br.Campo Alegre, 07
de abril de 2020,Thiago Santos de Souza - Presidente da CPL

. .

Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios
A EDITAIS E AVISOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DOS ÍNDIOS
AVISO DE SORTEIO E COMPOSIÇÃO DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA

A Prefeitura Municipal de Palmeira dos Índios/AL, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar, no dia 23 de abril de 2020, às
10h00, na sede da CPL, localizada na Rua Costa Rego, nº 53, sala 05, centro
neste Município, a sessão pública para sorteio dos profissionais que irão compor
a Subcomissão Técnica que irá proceder à análise e julgamento das propostas
técnicas a serem apresentadas no âmbito da Concorrência Pública nº 001/2020, que
tem por objetivo a contratação de 01 (uma) agência de publicidade para a prestação
de serviços publicitários, na elaboração de projetos e campanhas para a Prefeitura
de Palmeira dos Índios, em Alagoas, elaborada em atenção ao disposto no § 4º, do
artigo 10, da Lei Federal nº 12.232/2010. Serão sorteados 03 (três) nomes dentre
dos profissionais convidados, dos quais 02 (dois) com vinculo com a Prefeitura
Municipal de Palmeira dos Índios/AL e 01(um) sem vínculo com esta prefeitura,
conforme relação abaixo:

Técnicos que possuem vínculo com o Município de Palmeira dos índios:
·Luciana Araújo de Souza, inscrita no CPF nº 757.543.554-91
·Wendric Diego Pereira da Silva, inscrito no CPF nº 093.547.214-27
·Fábio Alexandre Monteiro de Freitas, inscrito no CPF nº 048.971.694-61
·Antônio Alves de Souza Menezes, inscrito no CPF nº 449.230.664-15
·Ivancildo Silva do Nascimento, inscrito no CPF nº 025.884.834-02
·Rhudson Ferreira da Silva, inscrito no CPF nº 120.240.944-06
Técnicos que não possuem vínculo com a Administração:
·GivandoStênio Costa Delgado, inscrito no CPF nº 215.899.334-00
·Leite Céleres Simplício de Melo Costa, inscrito no CPF nº 052.951.324-20
·Djalma Lima de Souza, inscrito no CPF nº 042.168.284-18
Nos termos do § 5º do artigo 10 da Lei Federal nº 12.232/2010, até 48 (quarenta
e oito) horas antes da sessão pública destinada ao sorteio qualquer interessado
poderá impugnar pessoa integrante da relação acima, mediante fundamentos
plausíveis. As impugnações deverão ser protocoladas na Prefeitura, no endereço
acima mencionado, onde poderão ser obtidos maiores esclarecimentos, assim como
através do e-mail: licitacoespmpi@gmail.com

Palmeira dos Índios/AL, 07 de abril de 2020.
Eloanne Nayara de Melo Leocadio

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020

O município de Palmeira dos Índios/AL, através da Secretaria Municipal de
Agricultura e Desenvolvimento Agrário de Palmeira dos Índios, torna pública a
abertura da Chamada Publica Nº 01/2020, que tem como objeto a aquisição de
alimentos de agricultores familiares no âmbito do PAA, para este município.
O edital será disponibilizado a partir desta publicação no endereço de e-mail:
licitacoespmpi@gmail.com ou pelo site www.palmeiradosindios.al.gov.br. As
propostas deverão ser entregues a partir de 14/04/2020 de 07:30h às 12:00h até o
dia 30/04/2020 na Secretaria Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Agrário
de Palmeira dos Índios localizada na Rua Tobias Costa, s/n, 1º andar, anexo ao
Banco do Brasil.

Palmeira dos Índios/AL, 07 de Abril de 2020.

JÚLIO CEZAR DA SILVA
PREFEITO

. .

Prefeitura Municipal de Porto de Pedras
A EDITAIS E AVISOS

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DE PEDRAS

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

O Prefeito do Município, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com
a Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, resolve: HOMOLOGAR o processo
modalidade TOMADA DE PREÇOS nº. 002/2020 e ADJUDICAR o mesmo em favor
da empresa INOVA CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES
LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº: 28.660.503/0001-02.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 02/2020 - TP
Modalidade: Tomada de Preços nº 002/2020 – Objeto: Prestação dos
serviços de: Pavimentação das Ruas A, B e C no Município de Porto de
Pedras, conforme especificações constantes no Edital e seus anexos e CT
1060.351-20/2018. CONTRATANTE: Município de Porto de Pedras, CNPJ:
08.629.446/0001-91. CONTRATADA: INOVA CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E
TELECOMUNICAÇÕES LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o nº: 28.660.503/0001-
02. Valor: R$ 461.411,13 (Quatrocentos e sessenta e um mil, quatrocentos e onze
reais e treze centavos).

Porto de Pedras/AL, 08 de abril de 2020.
Carlos Henrique Vilela de Vasconcelos

Prefeito

http://www.campoalegre.al.gov.br
mailto:editais@campoalegre.al.gov.br

Maceio - segunda-feira
13 de abril de 2020 77Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

. .

 EDITAIS E AVISOS  
A EDITAIS E AVISOS

ART-NOR ARATROP NORDESTE INDUSTRIAL, COMERCIAL,
IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA., Empresa estabelecida a Rua G,
Gleba A, nº 01 - Lotes de 01 a 06, Cidade Alta - Murici/AL, inscrita no CNPJ
sob nº 05.382.505/0001-81, torna público que requereu ao IMA/AL a prorrogação/
renovação de sua Licença de Operação para Fabricação de Aditivos de Uso
Industrial; Fabricação de Adubos e Fertilizantes, exceto Organo Minerais.

   

A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba –
CODEVASF, situada a Avenida Castro Alves s/n, Santa Luzia, Penedo, Alagoas,
com ramo de atividade em desenvolvimento regional, torna público que requereu
do Instituto do Meio Ambiente do Estado de Alagoas – IMA, a Autorização
Ambiental para pavimentação em paralelepípedos da Rua do Grupo, Povoado de
Bitencourt no município de Atalaia/AL.

   

A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba –
CODEVASF, situada a Avenida Castro Alves s/n, Santa Luzia, Penedo, Alagoas,
com ramo de atividade em desenvolvimento regional, torna público que requereu
do Instituto do Meio Ambiente do Estado de Alagoas – IMA, a Renovação da
Licença de Instalação do Sistema de Esgotamento Sanitário de Canapi/AL.

IRMÃOS BRITTO COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, Inscrita no
CNPJ nº 13.009.550/0005-47, situada na Av. Copacabana,S/N, Galpão Terminal
5, Porto de Jaraguá, Bairro Jaraguá,Maceió– AL, com atividade de Operador
Portuário, Intermediação de Serviços e Negócios em Geral,tona público que
requereu do Instituto do Meio Ambiente de Alagoas – IMA/AL a Regularização da
Licença Ambiental de Operação.

   

DIST. CAVALO MARINHO LTDA, 01.705.138/0002-30, Av. Ator Marques
Júnior, cidade Universitária, Maceió/AL, Cep: 57073-400 , torna público que
requereu ao IMA/AL, Autorização para Transportes de Produtos Perigosos(ATPP)
para atividade de Comércio Atacadista de Combustíveis por Transportador
Revendedor Retalhista(TRR), na Avenida Ator marques Junior, Cidade
Universitária, Maceió/AL, Cep: 57073-400.

   

MARINE SERVICE OPOIO PORTUARIO LTDA, Inscrita no CNPJ nº
27.381.925/0001-86, situada na Rua Sá e Albuquerque,454, Andar 1, Sala
2 E, Bairro Jaraguá,Maceió– AL, com atividade Auxiliares de Transporte
Aquaviários,tona público que requereu do Instituto do Meio Ambiente de Alagoas
– IMA/AL a Autorização Ambiental para atividades Auxiliares de Transporte
Aquaviários e Estruturas Flutuantes;

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - segunda-feira
13 de abril de 202078

Maceio - segunda-feira
13 de abril de 2020 79Diário Oficial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - segunda-feira
13 de abril de 202080

		2020-04-08T23:39:30-0300
	Brasil
	COMPANHIA DE EDICAO IMPRESSAO E PUBLICACAO DE ALA
	Assinador Serpro